quod ipsi seu eorum aliquis, per praefatos senescallum et ma-

rescallum seu ministros eorumdem arrestentur, attachientur,

molestentur in aliquo, seu graventur, arrestetur, attachietur,

molestetur in aliquo, seu gravetur. Et quod prsedicti

prsepositus et scolares, seu successores sui, aut officiarii,

ministri, homines, tenentes, vel residentes prsedicti, ratione

alicujus proesentationis sive querelse, coram dictis senescallo

et marescallo factse vel captse, seu imposterum fiendse vel

capiendse, ad comparandam coram eisdem senescallo et ma-

rescallo, virtute alicujus brevis, prsecepti, seu mandati, com-

parere, respondere, vel quovis modo obedire minime tenean-

tur. Et quod prsefati praepositus et scolares, et successores

sui, imperpetuum habeant et constituant sibi coronatores, in

omnibus et ' singulis dominiis, terris, tenementis, feodis, et

possessionibus suis, sibi jam collatis et de coetero conferendis,

et quod iidem coronatores et eorum quilibet habeant et

habeat plenariam potestatem et auctoritatem faciendi et

excercendi in dictis dominiis, terris, tenementis, feodis, et

possessionibus praedictorum praepositi et scolarium, et succes-

sorum suorum, omnia et singula quae ad officium alicujus co-

ronatoris nostri, et haeredum et successorum nostrorum, per-

tinent facienda et exercenda. Ita quod nullus coronator

nostri, haeredum seu successorum nostrorum, ad aliquid quod
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ad hujusmodi officium coronatoris pertinet faciendum, in

dicta dominia, terras, tenementa, feoda, et possessiones, sen

eorum aliquod, aliqualiter ingrediatur vel se in aliquo inde

intromittat. Et quod prsedicti nunc praepositus et scolares,

et successores sui, imperpetuum habeant liberam warrenam

in omnibus dominiis et terris suis dominicalibus, sibi jam col-

latis, et de csetero conferendis, ubicumque fuerint ; ac etiam

liberam chaceam in omnibus dominicis et boscis suis, quae

ipsi jam habent, ac ipsi et successores sui exnunc sunt habi-

turi ; licet eadem dominia, terroe dominicales, et bosci, sint

vel fuerint infra metas forestarum nostrarum ; ita quod nul-

lus forestarius, officiarius, vel minister nostri, haeredum vel

successorum nostrorum, nee aliquis alius, intret dominia et

terras sen boscos ilia ad fugandum in eis, vel ad aliquid ca-

piendum quod ad warrenam vel chaceam pertinet, sen aliquid

quod ad officium forestarii vel alicujus alterius officiarii sen

ministri nostri, haeredum seu successorum nostrorum, foresta-

rum sive chacearum nostrarum, seu hseredum vel successorum

nostrorum, pertinet sive pertinere poterit ullo modo, sine

licentia ipsorum praepositi et scolarium, et successorum suo-

rum. Et quod praefati nunc praepositus et scolares, et suc-

cessores sui, imperpetuum habeant wardas et custodias terra-

rum, tenementorum, omnium et singulorum tenentium suo-

rum, de ipsis per servitium militare tentorum, haeredibus suis

infra aetatem existentibus ; ac cum releviis, escaetis, forisfac-

turis, et aliis proficuis, exitibus, et emolumentis quibus-

cumque ; licet iidem tenentes de nobis in capite ut de corona,

vel de aliis alibi teneant quoquo modo.

Ooncessimus etiam, de avisamento, assensu, et auctoritate

illis, pro nobis et successoribus nostris, praefatis praeposito

et scolaribus, quod ipsi et successores sui omnia et singula

brevia, cartas, literas patentes, mandata, et warranta quae-

cumque, sub magno sigillo nostro, seu sub quocumque alio

sigillo nostro, ac haeredum et successorum nostrorum, in can-

cellaria nostra, ac haeredum et successorum nostrorum, et in
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quacumque alia curia nostra, hferedum seu successorum nos-

trorum, pro eisdem prseposito et scolaribus, et eorum succes-

soribus, imposterum concedenda et conficienda, absque fine

seu feodo, ad usum seu opus nostrum, vel hseredum seu succes-

sorum nostrorum, pro eisdem, aut aliquo eorumdem, seu pro

sigillo sive pro sigillatione eorumdem, seu eorum alicujus,

capiendo seu solvendo, prosequi possint et totaliter habeant

et obtineant imperpetuum.

Concessimus etiam, de eisdem assensu et auctoritato, pro

nobis et hairedibus nostris, prsefatis nunc prseposito et scola-

ribus, et successoribus suis, quod si quis sociorum, clerico-

rum, scolarium, chorustarum, vel aliquis alius serviens vel

minister ipsorum praepositi et scolarium, seu successorum suo-

rum, vel alicujus eorumdem, infra limites seu septa dicti col-

legii vel habitationes eorumdem prjepositi et scolarium, et

successorum suorum, manus violentas in alterum ejusdem col-

legii servientum seu ministrorum prsedictorum injecerit, ita

quod non sit mahemium, ipse praepositus collegii prsedicti et

successores sui inde habeat et habeant plenariam cognitionera,

correctionem, et punitionem, coram eodem prseposito et suc-

cessoribus suis, vel eorum locum tenente : ita quod nullus offi-

ciariorum seu ministrorum nostrorum, hseredum seu succes-

sorum nostrorum, ullo modo se intromittat. Et quod iidem

nunc prsepositus et scolares, et successores sui, imperpetuum

habeant et teneant omnia et singula dominia, terras, tene-

menta, feoda, et possessiones, eis jam collata, et per nos vel

hseredes seu successores nostros imposterum conferenda,

libera, quieta, et exonerata de omnibus et omnimodis oneri-

bus, redditibus, servitiis, exactionibus, et demandis, ad nos

vel haeredes seu successores nostros aliquo modo pertinentibus

sive spectantibus, et absque aliquo pro aut de eisdem domi-

niis, terris, tenementis, feodis, et possessionibus, nobis, hseredi-

bus seu successoribus nostris, reddendo vel faciendo ; eo quod

onera, redditus, servitia, exactiones, et demandse, prajdicta,

in prsesentibus per verba specialia minime expressantur ; aut

A A
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eo quod dominia, terrse, tenementa, feoda, et possessiones,

prsedicta, aut eorum aliqua parcella, quondam prioratus vel

possessiones alienigen. extiterunt vel existunt ; eo etiam

quod auctoritate parliamenti apud Leycestriam tempore do-

mini H. nuper regis Anglise patris nostri tenti, ordinatum

fuit, quod omnes possessiones prioratuum alienigenarum, ex-

ceptis prioratibus conventualibus, et aliis in quodam actu

ejusdem parliamenti exceptis, sibi et hseredibus suis remane-

rent, sub certa forma in eodem actu contenta ; seu eo quod

pax inter Anglise et Francise regna reformata existit vel

existit ; aut eo quod in prfesentibus non fit mentio de vero

valore annuo omnium et singulorum prsemissorum, seu de

aliis donis sive concessionibus per nos prsefatis nunc prseposito

et scolaribus, seu alicui prsedecessorum suorum ante hsec tem-

pora factis, juxta formam statutorum inde editorum ; aut

quacumque omissione, variatione, seu superfluitate nomina-

tionis seu recitationis prioratuum, dominiorum, terrarum, et

tenementorum, feodorum, et possessionum prsedictorum, seu

eorum alicujus, facta vel imposterum fienda quovis modo

;

aut aliquo alio jure, titulo, vel interesse, quae nobis in hac

parte competunt, aut nobis vel hseredibus seu successoribus

nostris competere poterunt in futurum ; aut statuto de terris

et tenementis ad manum mortuam non ponendis edito, aut

aliquibus aliis statutis vel ordinationibus de hujusmodi prio-

ratibus et possessionibus alienigenis factis vel fiendis, non ob-

stantibus. Et quod pro aliquo judicio seu aliqua transgres-

sione vel offensione personali prsedictorum nunc prsepositi

et scolarium, seu successorum suorum, aut alicujus ministro-

rum, hominum, seu tenentium suorum, unquam de csetero

capiantur libertates praedictae in manum nostram, vel hsere-

dum seu successorum nostrorum. Et quod iidem praepositus

et scolares, et eorum successores, de caetero habeant proces-

sus sues, recuperationes et executiones suas, versus quos-

cumque abbates, priores, decanos, rectores, et vicarios, abba-

tiarum, prioratuum^ decanatuum, ecclesiarum, vicariarum, ac
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alias personas quascumque, et eorum quemlibet, pro qui-

buscumque annuitatibus, pensionibus, portionibus, et apporti-

bus, et qualibet parcella eorumdem, eisdem praeposito et sco-

laribus, et eorum successoribus, debite solvendis, pertinentibus

sive spectantibus, tarn per brevia de debito vel annuitate, in

quibuscumqiie curiis nostris, hserediim seu successorum nos-

trorum, quam per breve de Scire facias, vel Fieri facias, in

scaccario nostro, haeredum et successorum nostrorum, ad libi-

tum et electionem ipsorum prsepositi et scolarium, et succes-

sorum suorum, quotiens et quandocumque contigerit hujus-

modi annuitates, pensiones, portiones, et apportus, aut eorum

aliquam parcellam, a retro fore in parte vel in toto post ali-

quem terminum quo solvi debeant vel debeat, non solutos vel

non solutam. Et habeant etiam iidem prsepositus et scolares,

et successores sui, super hujusmodi recuperationibus, dampna

sua, tam pro injusta detentione annuitatum, pensionum, por-

tionum, et apportuum praBdictorum, et cujuslibet parcellse

eorumdem, quam pro misis, expensis, et custagiis suis circa

hujusmodi reparationes factis et habitis rationabiliter adjudi-

candis.

Volumus insuper et concedimus, de avisamento, assensu, et

auctoritate prsedicti prsesentis parliamenti nostri, pro nobis,

hseredibus et successoribus nostris, quod super exhibitione

sive demonstratione prsesentis actus parliamenti nostri prse-

dicti, sive exhibitione vel demonstratione exemplificationis

ejusdem actus, necnon super sola exhibitione vel demonstra-

tione quarumcumque aliarum literarum patentium nostrarum,

in dicto actu specificatarum, de donis, concessionibus, confir-

mationibus, relaxationibus, et quietis clamationibus, priora-

tuum, dominiorum, maneriorum, terrarum, tenementorum,

feodorum, possessionum, reddituum, reversionum, servitiorum,

firmarum, annuitatum, advocationum, pensionum, portionum,

apportuum, libertatum, franchesiarum, privilegiorum, quietan-

cium, et immunitatum prsedictorum, per nos ac alios quos-

cumque praifatis prseposito et scolaribus, et successoribus

A A 2
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suis, aut prsefatis rectori et scholaribus, et successoribus suis,

per quodcuraque nomen vel per qusecumque nomina, in forma

prsedicta concessorum factarum, sive irrotulamenti inde in

curia nostra de recordo, sive exemplificatione eorumdem, tam

coram nobis in cancellaria nostra, heeredum et successorum

nostrorura, quam coram justiciariis de utroque banco nostro,

haeredum et successorum nostrorum, ac tam coram thesau-

rario et baronibus de scaccario nostro, hseredum et successo-

rum nostrorum, et coram baronibus ejusdem scaccarii nostri,

hseredum et successorum nostrorum, quam coram quibuscum-

que justiciariis et commissionariis nostris, hseredum et suc-

cessorum nostrorum, tam in omnibus et singulis curiis nostris,

hseredum et successorum nostrorum, et locis de recordo,

quam in quibuscumque aliis curiis et locis per totum regnum

nostrum Anglise prsedictse, pro aliquo sive aliquibus in eisdem

contentis sive specificatis ; statim et immediate prsefatis

nunc prseposito et scolaribus, et successoribus suis, valeant et

allocentur. Et quod iidem nunc praspositus et scolares, et

successores, ab omnibus et omnimodis oneribus et demandis

versus ipsos, contra donationes, concessiones, confirmationes,

relaxationes, quietas clamationes, libertates, franchesias, pri-

vilegia, quietantias, et immunitates prsedicta, in hujusmodi

curiis et locis exactis, ab eisdem curiis et locis, virtute exhi-

bitionis sive demonstrationis hujusmodi, erga nos, hseredes et

successores nostros, ac alios quoscumque, quieti recedant,

absque mora seu processu aliquo superinde ulterius prose-

quendo vel faciendo, aliqua varietate, incertitudine, discre-

pantia, contrarietate, repugnantia, negligentia, omissione,

mesprisione, indebita vel minus vera recitatione, sive super-

fluitate nominum, verborum, literarum, sive sillabarum, aliquo-

rum prioratuum, pensionum, portionum, annuitatum, firma-

rum, apportuum, maneriorum, terrarum, tenementorum, advo-

cationum, vel aliorum prsemissorum vel alicujus ipsorum,

tam in prsesenti actu, quam in prsedictis literis patentibus et

earum qualibet, contentis et specificatis, alitor quam in bre-
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vibus, recordis, rotulis, sive memorandis nostris, in scaccario

nostro, hairedum seu successorum nostrorum, sive aliis curiis

nostris, hseredum seu successorum nostrorum, quibuscumque

continetur, seu imposterum contineri potest, vel alia re,

causa, vel materia quacumque, non obstantibus. Et pro

majori securitate et stabilimento libertatum, franchesiarum,

quietantiarum, et immunitatum praedictarum, dictis nunc

prasposito et scolaribus, et successoribus suis, ut prasmittitur,

per nos concessarum, et ut iidem nunc prsepositus et scolares,

et eorum successores, temporibus futuris, libertatibus, fran-

chesiis, quietantiis, et immunitatibus prsedictis quietius et

magis secure uti valeant et gaudere, de gratia nostra ube-

riori, et de eisdem assensu et auctoritate, concessimus, pro

nobis, haeredibus et successoribus nostris, eisdem nunc prse-

posito et scolaribus, et successoribus suis, quod licet ipsi, vel

eorum successores, aliquibus libertatum, franchesiarum, quie-

tantiarum, et immunitatum praedictarum, eis ad praesens per

nos concessarum, et per nos, haeredes vel successores nostros,

imposterum concedendarum, de castero aliquo casu emergente

non usi vel abusi fuerint, bene tamen licebit eisdem nunc

prasposito et scolaribus, et successoribus suis, eisdem liberta-

tibus, franchesiis, quietantiis, et immunitatibus postmodum

uti et gaudere, absque impetitione, impedimento, perturba-

tione, molestatione, seu gravamine nostri, haeredum seu suc-

cessorum nostrorum, justiciariorum, escaetorum, vicecomitum,

aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum, vel haere-

dum seu successorum nostrorum quorumcumque.

Quare, de avisamento et assensu prsedictis et auctoritate

supradicta, volumus, concedimus, et firmiter prsecipimus,

pro nobis, haeredibus et successoribus nostris, quod praefati

nunc praepositus et scolares, et successores sui, imperpetuum

habeant et teneant omnes et singulas donationes, conces-

siones, libertates, quietantias, franchesias, et immunitates prae-

dictas, ac omnia et singula praemissa, eis et eorum quolibet

plene gaudeant et utantur, sicut praedictum est, sine impedi-
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mento nostri, vel hferedum seu successorum nostrorum, justici-

ariorum, escaetorum, vicecomitiim, admirallorum, elemosinario-

rum, senescallorum, marescallorum, coronatoriim, aut aliorum

ballivorum seu ministrorum nostrorum, haeredum seu successo-

rum nostrorum, quorumcumque : eo quod expressa mentio de

vero valore annuo aliquorum prioratuum, dominiorum, mane-

riorum, terrarum, tenementorum, advocationum, portionum,

pensionum, apportuum, possessionum, libertatum, franchesia-

rum, et proficuorum, ac cseterorum prsemissorum, vel alicujus

eorum, sive de aliis donis et concessionibus eisdem prseposito

et scolaribus, per quodcumque nomen sive per qusecumque

nomina per nos ante factis vel concessis, in prsesentibus seu

in prsesenti actu minime facta existit, non obstante. Proviso

semper, quod prgetextu dictarum concessionum nostrarum,

auctoritate praesentis parliamenti nostri, dictis prseposito et

scolaribus, et successoribus suis, confectarum, prsepositus et

collegium nostrum Regale Beat^e Marise de Etona juxta

Wyndesoram, nee successores sui, de aliquibus prioratibus,

maneriis, terris, tenementis^ redditibus, firmis, reversionibus,

libertatibus, franchesiis, sive possessionibus quibuscumque,

eis per nos collatis sive concessis, nee aliquis alius ligeus

noster Anglicus, de aliquibus annuitatibus, firmis, sive reddi-

tibus, de prsedictis terris, tenementis, sive possessionibus,

prseposito et scolaribus seu successoribus suis prsedictis, ut

prsedicitur, concessis, aliqualiter praecludatur ; sed quod idem

ligeus noster habeat idem remedium, et eandem actionem

ad petendas, exigendas, et habendas, hujusmodi annuitates,

firmas, sive redditus, si qui fuerint, prout haberet, si prsesens

concessio nostro, auctoritate supradicta, prsedictis prseposito

et scolaribus et successoribus suis facta non fuisset. Quae

quidem omnia et singula prsemissa, per nos, de avisamento

et assensu dominorum spiritualium et temporalium, ac com-

munitatis regni nostri Anglise in dicto prsesenti parliamento

nostro apud Westmonasterium, vicesimo quinto die Februarii,

anno regni nostri vicesimo tertio, incepto, et usque prsesen-
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tem sexturadecimum diem Martii, anno regni nostri vicesimo

quarto, durante existentium, ac auctoritate ejusdem parlia-

menti nostri, eodem sextodecimo die Martii confirmata, appro-

bata, ratificata, data, et concessa existunt. Hiis testibus, etc.

Quibus quidem petitione et cedula, in parliamento prse-

dicto lectis, auditis, et plenius intellectis, de avisamento

et assensu prsedictis, responsum fuit eisdem in forma sub-

sequenti

:

Responsio.

Le Roy, de Tadvys et assent de lez seignurs espirituelx et

temporelx, et les communes, esteantz en cest present parle-

ment, ad graunte tout le contenue en icels petition et cedule

;

et q'il soit fait en toutz pointz sicome il est desire.

PARLIAMENT OF 25 HEN. VL A. D. 1447.

Pro praeposito et collegio Beatae Mariae et Sancti Nicliolai de Cantebrigia.

Item, quaedam alia petitio exhibita fuit eidem domino regi,

in parliamento prsedicto, per prsefatos communes, pro praepo-

sito et Collegio Beatse Marise et Sancti Nicholai de Cante-

brigia, simul cum quadam cedula eidem petition! annexa, in

hsec verba.

Prayen the comons, that it please youre highnes, of youre

most especiall and habundaunt grace, by thadvys and assent

of the lordes spirituell and temporell in this present parle-

ment assembled, and by auctorite of the same parlement, to

graunte to youre provost and College Roial of oure Blessed

Lady and Saint Nicholas of Cantebrigge, youre gracious

letters patentes undre youre grete seal, in maner and fourme

that folowethe.

Tenor vero cedulae praedictae sequitur in haec verba

:

Rex, archiepiscopis, episcopis, etc. salutem. Sciatis, quod

cum nos quinto decimo die Februarii ultimo prasterito, per
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literas nostras patentes, concesserimus dilectis nobis in Cristo

prseposito ct scolaribus Collegii nostri Regalis Beatse Marise

et Sancti Nicholai de Cantebrigia, fundum et solum bosci

nostri vocati Blakeley, alias dicti Blakcholhey, parcellam sive

membrum forestse nostrse de Waltham in comitatu Essexise,

necnon eundem boscum cum omnibus suis pertinentiis ;

habenda et tenenda, fundum, solum, et boscum ilia, adeo

plene, ample, et large, prout infra metas et bundas perambu-

laticnis forestae nostrse ibidem jacentia existunt, et prout

sepibus et fossatis includuntur, prsefatis prseposito et scolaribus,

et successoribus suis, in liberam, puram, et perpetuam ele-

mosinam imperpetuum, absque aliquo inde nobis vel hseredibus

nostris reddendo. Voluerimus ulterius, et eisdem prasposito

et scolaribus, pro nobis et hseredibus nostris, per pnedictas

literas nostras concesserimus, quod ipsi et successores sui

haberent et tenerent fundum, solum, et boscum pr?edicta

extunc imperpetuum, intime et omnino deafforestata, et extra

potestatem justiciariorum, senescallorum, custodum, foresta-

riorum, viridariorum, regardatorum, ballivorum, et aliorum

officiariorum seu ministrorum nostrorum, vel hseredum sen

successorum nostrorum forestse quorumcumque : ita quod

nullus hujusmodi justiciariorum, senescallorum, custodum,

forestariorum viridariorum, regardatorum, ballivorum, aut

aliorum officiariorum vel ministrorum nostrorum, fundum,

solum, et boscum prsedicta, aut aliquam parcellam inde,

pro aliquibus . quce ad forestam . pertinent faciendis vel

exequendis, aut pro aliquibus ad eorum officia vel ad

officium cujuslibet eorum quoquomodo pertinentibus sive

spectantibus, ingrederetur, prout in literis prsedictis plenius

continetur. Et vicesimo tertio die Februarii extunc proximo

sequente, per alias literas nostras patentes, concesserimus

prsefatis praeposito et scolaribus, omnia ilia hospitium, man-

siones, domes, sedificia, terras, et tenementa, cum gardinis^

et omnibus suis pertinentiis, qune Humfridus dux Gloucestrise,

defunctus, habuit et tenuit in parochia Sancti Andrese, in
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warda de Baynardescastell in civitate nostra London., quse ad

nos per et post mortem prsefati ducis jure haereditario de-

scenderunt sive descendere deberent ; habenda et tenenda,

prsefatis prseposito et scolaribus, et successoribus suis, in

augmentationem sustentationis eorumdem, et in liberam, pu-

ram, et perpetuam elemosinam imperpetuum ; absque aliquo

inde nobis vel hseredibus nostris reddendo, prout in eisdem

literis plenius continetur. Et ulterius, cum Humfridus dux

Bukinghamise nuper per cartam suam dederit et concesserit

nobis unum clausum continens in se tres acras terrse, ac

quoddam orreum in eodem clauso existens, necnon omnia

terras et tenementa sua in Fordyngbrigge, ac advocationem

sive patronatum ecclesise de Fordyngbrigge prsedictse, cum

pertinentiis, in comitatu Suthamt., habenda et tenenda nobis

et haeredibus nostris imperpetuum ; et nos, ob specialem et

internam devotionem quam ad gloriosam et intemeratam Vin-

ginem Mariam Dei genitricem et gloriosum confessorem Sanc-

tum Nicholaum gerimus et habemus, primo die Martii extunc

proximo sequente, per alias literas nostras patentes, conces-

scrimus pracfatis praeposito et scolaribus dicta clausum et

orreum et caBtera terras et tenementa praedicta, necnon

dictam advocationem sive patronatum dictns ecclesise de

Fordyngbrigge ; habenda et tenenda, eisdem prseposito et

scolaribus, et successoribus suis, in liberam, puram, et per-

petuam elemosinam imperpetuum. Et ulterius concesserimus,

et licentiam dederimus, pro nobis et haeredibus nostris, quan-

tum in nobis fuit, eisdem praeposito et scolaribus, quod ipsi

dictam ecclesiam de Fordyngbrigge appropriare, et eam sic

appropriatam in proprios usus tenere possint, sibi et succes-

soribus suis imperpetuum; statuto de terris et tenementis

ad manum mortuam non ponendis edito, aut eo quod ex-

pressa mentio de vero valore annuo clausi, orrei, terrarum,

et caeterorum pnemissorum, sen de aliis donis et concessio-

nibus per nos eisdem praeposito et scolaribus, sub quocumque

nomine seu quibuscumque nominibus factis, in dictis literis

nostris facta non extiterit, non obstante. Proviso semper.
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quod vicaria ecclesise prsedictse bene et sufficienter dotaretur,

et quod qusodam competens summa pecuniae, per discretionem

ordinarii loci illius assignanda, inter pauperes parochianos

ecclesise illius singulis annis distribueretur, juxta formam

statuti inde editi et provisi, prout in eisdem Uteris plenius

continetur. Nos autem omnes et singulas donationes et con-

cessiones prsedictas, ac csetera praemissa rata habentes et

grata, ea, de avisamento et assensu dominorura spiritualium

et temporalium, ac communitatis regni nostri Anglise, in

prsesenti parliamento nostro existentium, et ad requisitionem

ejusdem communitatis, ac auctoritate ejusdem parliamenti

nostri, acceptamus, approbamus, ratificamus, concedimus, et

confirmamus. Et ulterius, ex assensu et auctoritate praedictis,

volumus, concedimus, ordinamus, et stabilimus per prsesentes,

quod prsedicti prsepositus et scolares habeant et teneant, sibi

et successoribus suis, tam solum, fundum, et boscum prae-

dicta cum pertinentiis, in dicta parochia Sancti Andreas, in

dicta warda de Baynardescastell, necnon clausum, orreum,

terras, tenementa, et advocationem sive patronatum prsedicta

cum pertinentiis in Fordyngbrigge, imperpetuum, absque

aliquo inde nobis, haeredibus seu successoribus nostris, red-

dendo, faciendo, vel solvendo ; et quod liceat eis dictam eccle-

siam appropriare, et eam sic appropriatam in proprios usus

tenere, sibi et successoribus suis imperpetuum, in forma

supradicta. Damns etiam, et concedimus, de assensu et auc-

toritate praedictis, praefatis prseposito et scolaribus, quandam

domum lapideam situatam in villa Cantebriggiae, vocatam

Mertonehalle, quatuordecim tofta, unum molendinum aqua-

ticum, duas piscarias separales, ducentas sexaginta acras

terrse arabilis, viginti octo acras prati, decem acras pasturse,

centum et quindecimsolidataset octo denaratas redditus assisae,

libertatem dimidise faldae, triginta et septem capones reddi-

tuales, dimidiam libram piperis, dimidiam libram cimini,

novem precarias, necnon quondam annuum redditum, pensio-

num, sive consuetudinem, vocatum warpeny, cum suis perti-
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nentiis, in Cantebriggia, Newenham, Howys, Grytton, Gran-

cete, Coton, Over, Chesterton, et Bernewell, in comitatu

Cantebrigiee ; quae de antiqiia fundatione collegii sive domus

scolarium de Merton Oxonise fuerunt ; et quae Johannes

Somerseth, cancellarius scaccari nostri, et Johannes Hangton,

cancellarius universitatis Cantebrigioe, nuper habuerunt ex

concessione Eiiae Holcote, custodis dicti collegii sive domus

scolarium, ad usum prsedictorum prsepositi et scolarium dicti

Collegii nostri Regalis beatse Marise et Sancti Nicholai, et

successorum suorum, habenda et tenenda, prsedicta domum,

tofta, molendinum, piscaria, terras, prata, pasturas, redditus,

libertatem, precarias, pensionem sive consuetudinem, et ser-

vitia praedicta, cum omnibus suis pertinentiis, eisdem pnepo-

sito et scolaribus, et successoribus suis, in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam imperpetuum. Prseterea, cum Eliza-

beth nuper uxor Johannis Norbury defuncti, habeat et teneat

ad terminum vitse suae dominium sive manerium de Chest-

hunt in comitatu Hertford cum pertinentiis, una cum advoca-

tione sive patronatu ecclesise de Chesthunt praedicta, rever-

sione inde post mortem ejusdem Elizabeth, ad Henricum

Norbury, militem, pro termino vitae suae spectante ; post

cujus mortem, dominium sive manerium praedictum, una cum

advocatione sive patronatu praedicta, ad nos et haeredes nos-

tros reverti debet ; nos, de assensu et auctoritate praedictis,

concessimus quod praedictum dominium sive manerium, una

cum advocatione sive patronatu praedicta, quae post mortem

praedictorum Elizabeth et Henrici, ad nos et haeredes nostros,

ut praedictum est, reverti debent, remaneant immediate post

mortem ipsorum Elizabeth et Henrici praefatis praeposito et

scolaribus ; habenda et tenenda, sibi et successoribus suis,

in liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum.

Et nos vero et haeredes nostri, omnia et singula praemissa et

eorum quodlibet, per nos praefatis praeposito et scolaribus, et

successoribus suis, ut praefertur, concessa, eisdem pi*aeposito

et scolaribus, ct successoribus suis, auctoritate praedicti pne-
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sentis parliamenti nostri, contra omnes gentes warantizabimus

et defendemus imperpetiium. Et si contingat prsemissa vel

aliquam parcellam eorumdem, a pn^fatis pr?eposito et scola-

ribus, seu successoribus suis, quovis modo legitime imposterum

evinei : *tunc nos, hseredes et successores nostri, immediate

post hujusmodi evictionem habitara, prtefatis prseposito et

scolaribus, et successoribus suis, alia terras, tenementa, red-

ditus, et possessiones, ejusdem valoris annui prout prsemissi

sic evinei contingentia existunt, concedemus, habenda, te-

ncnda, et gaudenda, eisdem prseposito et scolaribus, et suc-

cessoribus suis, in liberam, puram, et perpetuam eleraosinam

imperpetuum : prsedicto statute de terris et tenementis ad

manum mortuam non ponendis edito, eo etiam quod expressa

mentio de vero valore annuo prsemissorum, vel eorum alicujus,

aut de aliis donis et concessionibus per nos prsefatis praepo-

sito et scolaribus, et successoribus suis, sub quocumque

nomine, seu quibuscumque nominibus, ante hsec tempera fac-

tis, aut quod status prasdictorum Elizabeth et Henrici de et in

dicto dominie sive manerio de Chesthunt, una cum advocatione

sive patronatu de Chesthunt prsedicta, cum pertinentiis,

alitor quam de facto existit in prsesentibus recitetur, aut

quod, de quo, vel de quibus, dominium, sive manerium illud,

cum eedem advocatione sive patronatu cum pertinentiis, et

per qu8e servitia tenetur, in praesentibus expressa non sit

mentio, aut alia causa, re, vel materia quacumque ante hsec

tempera habita, facta, seuperpetrata, in aliquo nonobstantibus.

Proviso semper, quod pr^etextu dictarum cencessionum nos-

trarum, auctoritate prsesentis parliamenti nostri, dictis prse-

posito et scolaribus, et successoribus suis, confectarum, nullus

ligeus nester Anglicus, de aliquibus annuitatibus, firmis, seu

redditibus, de prsedictis terris, tenementis, sive possessionibus

legitime sibi debitis, aliqualiter prsecludatur ; sed quod idem

ligeus nester habeat idem remedium, et eandem actionem, ad

petenda, exigenda, et habenda hujusmodi annuitates, firmas,

sive redditus, si quae fuerint, prout haberet si prsesens conces-
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sio nostra, auctoritate supradicta, dictis prseposito et scolari-

bus, et successoribus suis, facta non fuisset. Quae quidem

omnia et singula prsemissa, per nos, hac instanti tertia die

Martii, de avisamento et assensu dominorum et communitatis

prjedictorum, ad requisitionem supradictam, et auctoritate

dicti prsesentis parliamenti nostri, apud BurySancti Edmundi,

decimo die Februarii, videlicet, in festo Sanctse Scolasticae

Virginis ultimo prseterito, inchoati et tenti, et usque dictum

tertium diem Martii durantis, accepta, approbata, ratificata,

concessa, et confirmata existunt, in forma supradicta. Hiis

testibus, etc.

Quibus quidem petitione et cedula in parliamento prge-

dicto lectis, auditis, et plenius intellectis, eisdem petitioni

et cedulse, de avisamento et assensu prsedictis, taliter fuit

responsum

;

Responsio.

The king, by thadvys and assent of the lordes spirituelx

and temporelx, and the commons of this his noble roialme of

Englond, beyng in this present parliament, atte the speciall

request of the same commons, and by thauctorit^ of the same

parlement, hathe graunted that it be doone after the strengthe,

fourme, and effect of this petition,and the cedule therto annexed.

PARLIAMENT OF 27 HENRY VI, A.D. 1449.

Provost and Scholars of the Royal College of our Lady and St. Nicholas

at Cambridge.

Soit bailie as seinurs.

To the kyng, oure soverain lord ; prayen the comones of

this present parlement ; that hit pleas your highnesse of

youre moost especial and habundant grace, by thavis and

assent of the lordes spirituell and temporell in this same par-

lement assembled, and by auctorite of the same parlement,

for to grauntc to youre provost and scolers of your College
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Eoial of our Blessed Lady and Saint Nicholas of Cambrigge,

your gracious lettres patentez, to be made in due forme under

your grete seal, according to the tenour here following.

Rex, omnibus ad quos, etc., salutem. Sciatis, quod cum

nos, tertio decimo die Septembris ultimo praeterito, per li-

teras nostras patentes concesserimus et confirmaverimus

dilectis nobis in Christo prseposito et scolaribus Collegii

nostri Regalis Beatse Marine et Sancti Nicholai de Cante-

brigia, advocationem sive patronatum prsebendse de Chalk,

alias dictse praebendas vocatse Chalk in Comitatu Wiltes.

;

quam vel quern quidem advocationem sive patronatum nuper

habuimus ex dono et concessione dilectarum nobis in Christo

abbatissas et conventus de Wilton in eodem comitatu ; de-

derimus etiam, et concesserimus, et per easdem litteras nostras

confirmaverimus, eisdem prseposito et scholaribus, advocatio-

nem sive patronatum prgebendse de Ewern, juxta Shaftesbury,

alias dictse prasbenda^ vocatae Ewern, juxta Shaftesbury, in

comitatu Dorset.
;
quam vel quem quidem advocationem, sive

patronatum, nuper habuimus ex dono et concessione dilectarum

nobis in Christo abbatissse et conventus de Shaftesbury

:

habendas et tenendas prsedictas advocationes, sive patronatus,

cum suis juribus et pertinentiis universis, prsefatis prseposito

et scolaribus, et successoribus suis, in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam imperpetuum : statute de terris et

tenementis ad manum mortuam non ponendis edito non ob-

stante. Prseterea de gratia nostra uberiori concesserimus, et

tenore earundem literarum nostrarum licentiam dederimus, pro

nobis, hseredibus et successoribus nostris, praifatis praeposito

et scolaribus, et successoribus suis, quod ipsi praebendas

praedictas, et earum alteram, cum suis juribus et pertinentiis,

appropriare, et eas sic appropriatas in proprios usus tenere

sibi et successoribus suis imperpetuum, in augmentationem

sustentationis eorum, valerent licite et impune, absque impe-

dimento vel perturbatione nostri, haeredum sen successoram

nostrorum, justiciariorum, escaetorum, vicecomitum, corona-
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torum, aut aliorum ballivorum vel ministrorum nostrorum,

hseredum seu successorum nostrorum, quorumcumque, prout in

Uteris praedictis plenius continetur. Cumque etiam nos, decimo

die Februarii tunc proxime sequente, per alias literas nostras

patentes, dederimus, concesserimus, et confirmaverimus prae-

fatis pra^posito et scolaribus, quoddam tenementum situatum

in parochia Beatse Marine juxta forum Cantebrigise, in Alta

Strata, inter tenementum Roberti Lincolne, ex parte australi,

et tenementum nostrum nuper magistri et confratrum domus

et hospitalis Sancti Johannis Evangelistse Cantebrigise, ex

parte boreali ; ac etiam quendam fundum sive solum jacentem

in Cantebrigia3, in Lez Scolelanes, inter tenementum nostrum

nuper magistri et scolarium Domus sive Collegii Corporis

Christi et Beatse Marine de Cantebrigia, ex parte orientali, et

alium fundum sive solum nuper Roberti Lincolne, ex parte

occidentali ; necnon quendam alium fundum sive solum jacen-

tem in Lez Scolelanes praedictos, subtus gardinum collegii

vocati Gunwilhalle, inter quoddam solum sive fundum nostrum

nuper magistri sive custodis et scolarium Domus Sancti Mi-

chaelis Cantebrigise, ex parte orientali, et quoddam gardinum

nuper custodis, sociorum, et scolarium Aulse Sanctse Trinitatis

universitatis Cantebrigise, ex parte occidentali ; qu88 quidem

tenementa, fundos, sive sola, nuper habuimus ex dono et con-

cessione Willelmi Sida et Johannis Bunne, custodum ecclesise

parochialis Beat?e Mariae juxta forum Cantebrigise, ac paro-

chianorum ejusdem ecclesise. Dederimus etiam, concesse-

rimus, et confirmaverimus dictis prseposito et scolaribus,

unum mesuagium cum suis pertinentiis, situatum in parochia

Sancti Edwardi villse nostne Cantebrigise, inter tenementum

nostrum nuper magistri et confratrum Domus et Hospitalis

Sancti Johannis Evangelistse Cantebrigiae, ex una parte, et

tenementum nuper Thomae Fordham, ex alia parte, abuttans

ad unum caput super tenementum nuper prasfati Thomae

Fordham, et ad aliud caput super viam nostram regiam

;

quod quidem mesuagium, cmn suis pertinentiis, nuper ha-
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buimus ex dimissione et liberatione Ricardi Gybbes de Cante-

brigia, Thomse Fordham et Roberti Joynour, de eadem villa.

Dederimus ulterius, concesserimus, et confirmaverimus prse-

fatis prseposito et scolaribus, totum illud messuagium cum

pertinentiis, situatum in prjedicta villa nostra Cantebrigise, in

parochia nuper Sancti Johannis Baptistfe, in Milnestrete,

inter tenementum Johannis Groldyngton, ex parte boreali, et

tenementum nuper Roberti Tyller, ex parte australi, et unum

caput abuttans super Mylnestrete prsedictum, et aliud caput

super tenementum dicti Johannis Goldyngton
; quod quidem

mesuagium cum pertinentiis nuper habuimus ex dono et con-

cessione Hugonis Tapton et Andrese Dokett, clericorum.

Dederimus insuper, concesserimus, et confirmaverimus, eis-

dem prffiposito et scolaribus, unum gardinum cum pertinentiis,

jacens in villa nostra Oantebrigise, juxtahospitium Sancti Ed-

wardi, quod nuper fuit in tenura Roberti Joynour ; necnon

aliud gardinum jacens in eadem villa nostra, juxta commu-

nem ripariam, et nuper in tenura Johannis Wellys, clerici

;

ac etiam quoddam tenementum cum pertinentiis, vocatum Le

Horshede, situatum in Alto Vico in dicta parochia Beatee

Marias juxta forum dict^e villae nostrse Cantebrigise, abuttans

super vicum vocatum Scolelane ex parte boreali, et super

tenementum supradictorum magistri et confratrum Domus et

Hospitalis Sancti Johannis Evangelistse prsedicti ex parte

australi, et super parcellam cujusdam fundi nostri ex parte

occidentali ; necnon aliud tenementum nuper in tenura Gal-

fridi Nevill, cum pertinentiis, situatum in eadem villa nostra

Cantebrigise in Milnestrete, abuttans super fundum nuper

ejusdem Galfridi Nevill ex parte boreali, et tenementum

Agnetis Jacob ex parte australi ; ac insuper quondam fun-

dum cum pertinentiis, jacentem in dicta villa nostra Cante-

brigise in Milnestrete prsedicto, nuper in tenura Willelmi

Lincolne ; necnon quoddam cotagium sive domum et gardi-

num cum pertinentiis, situatum et jacens in prsedicta nostra

villa Cantebrigise, juxta Pluteslane, alias dictum Nutlane, inter
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tenementa nostra quae fuerunt Agnetis Jacob ; quae quidom

gardinum, tenementa, fundum, cotagium give domum et gar-

dinum, cum suis pertinentiis, nuper habuimus ex dono et con-

cessione dilectorum nobis in Christo magistri et scolarium

Domus sive Collegii Corporis Christi et Beatse Mariae de

Cantebrigia.

Dederimus ulterius, concesserimus, et confirmaverimus,

praefatis praeposito et scolaribus, quoddam mesuagium sive

hospitium, vocatum Seynt Austyns Hostel, cum gardino et

aliis tenementis eidem hospitio adjacentibus, in Mylnestrete,

in parochia nuper Sancti Johannis Baptistae in villa nostra

Cantebrigiae, situatum inter cimiterium nuper ejusdem ec-

clesiae, ex parte boreali, et aliud tenementum quod nuper

fuit Hospitium Sancti Edmundi, ex parte australi ; quod qui-

dem mesuagium, sive hospitium, cum gardino ac tenementis

praedictis, et suis pertinentiis, nuper habuimus ex dono et

concessione dilectorum nobis in Christo magistri et sociorum

Aulae sive Domus de Clare in Cantebrigia. Dederimus

etiam, concesserimus, et confirmaverimus, dictis praeposito et

scolaribus, unum tenementum cum pertinentiis in praedicta

villa nostra Cantebrigiae, situatum in Milnestrete in dicta

parochia nuper Sancti Johannis Baptistae, inter venellam

vocatam Pyronlane, ex parte boreali, et quoddam tenemen-

tum priorissae et monialium domus Sanctae Mariae et Sanctae

Radegundis de Cantebrigia, ex parte australi ; necnon quan-

dam parcellam fundi sive soli jacentem infra procinctum Col-

legii nostri Regalis supradicti, et nuper hospitio Sancti

Edwardi Cantebriggiae adjacentem ; quae quidem tenemen-

tum et parcellam fundi sive soli, nuper habuimus ex dono et

concessione dilectorum nobis in Christo prioris et canonico-

rum capelli Sancti Edmundi in Cantebrigia, ordinis Sancti

Gilberti de Sempringham.

Ac etiam dederimus, concesserimus, et confirmaverimus,

praedictis praeposito et scolaribus, quoddam tenementum cum

pertinentiis, situatum in villa nostra Cantebrigiae, in paro-

B B
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chia Sanctfe Marise juxta forum ejusdem villse, inter tene-

mentum magistri et scolarium Domus sive Collegii Corporis

Christi et Beatse Marine, ex parte boreali, et tenementum

nostrum nuper cantaria? in ecclesia Sanctse Marise juxta

forum praidicta, ex parte australi ; necnon quoddam aliud

tenementum in eadem villa nostra, in parochia Sancti Ed-

wardi, situatum inter tenementum nostrum, ex parte boreali,

et aliud tenementum nostrum ex parte australi ; quse qui-

dem tenementa cum suis pertinentiis, nuper habuimus ex

dono et concessione dilectorum nobis in Christo magistri et

confratrum domus et hospitalis Sancti Johannis Evangelistse

Cantebrigise. Ac insuper dederimus, concesserimus, et

confirmaverimus, supradictis prseposito et scolaribus, unum

tenementum cum pertinentiis, situatum in villa nostra Can-

tebrigise, in Pluteslane, alias dicto Nutlane, inter tene-

mentum nostrum nuper Agnetis Jacob, ex parte occidentali,

et quoddam tenementum magistri et scolarium Domus sive

Collegii Corporis Christi et Beatse Marine prsedictorum, ex

parte orientali ; quod quidem tenementum cum pertinentiis

nuper habuimus ex dono et concessione dilectarum nobis

in Christo abbatissse et monialium monasterii de Denney,

ordinis Sanctse Clarse, alias dictarum abbatissse et sororum

minorissarum de monasterio de Denney.

Dederimus ulterius, concesserimus, et confirmaverimus,

eisdem prseposito et scolaribus, quoddam solum sive fundum

jacens in villa nostra Cantebrigise, prope scolas theologize in

eadem villa inter vicum vocatum Scolelanes, ex parte orien-

tali, et quoddam gardinum nostrum nuper cantarige in eccle-

sia Beatse Mariae juxta forum Cantebrigise, ex parte occi-

dentali
;
quod vel quem solum sive fundum cum pertinentiis,

nuper habuimus ex dono et concessione dilectorum nobis in

Christo magistri sive custodis et scolarium Domus Sancti

Michaelis Cantebrigiae. Dederimus insuper, concesserimus,

et confirmaverimus, prsefatis prseposito et scolaribus, quod-

dam mesuagium vocatum The Hert on the Hope, cum perti-
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nentiis, situatum in Huntyngdon, in Lc Highstrote, inter

vcnellam vocatam Saint Mary-lane, ex una parte, et tene-

mentum Ricardi Brigges, ex parte altera ; quod quidem

mesuagium cum pertinentiis nuper habuimus ex dimissione,

liberatione, et confirmatione dilectorum nobis Radulphi Bab-

thorp, Roberti Stonham, Thomse Wesenham, armigerorum,

et Walteri Taillard. Et similiter dederimus, concesserimus,

et confirmaverimus prsefatis prseposito et scolaribus, quan-

dam vacuam placeam terrse in Huntyngdon, prout jacet in

Huntingdon, in comitatu Huntingdon, in latitudine inter tene-

mentum sive hospitium vocatum Le Hert, ex parte australi,

et tenementum Johannis Somersette, barbitonsoris, ex parte

boreali, et abuttat ad caput orientale super terram nuper

Radulphi Babthorp, et ad caput occidentale super communem

viam nostram regiam ; quam quidem vacuam placeam terne

nuper habuimus ex dono et concessione Ricardi Brigges de

Huntingdon, mercere.

Et ulterius dederimus, concesserimus, et confirmaverimus,

eisdem prajposito et scolaribus, qusedam tcnementa nostra,

sive quasdam parcellas fundi sivo soli, cum suis pertinentiis,

insimul jacentia in villa nostra Cantebrigise, in parochia

nuper Sancti Johannis Baptistse, de novo supersedificata,

modo vocata Seynt Austyns Hostel, inter tenementum

magistri et scolarium Domus sive Collegii Corporis Christi et

Beatse Marine de Oantebriggia, ex parte orientali, et vicum

vocatum Mylnestrete, ex parte occidentali, ac quandam

venellam vocatam Nutlane, alias Pluteslane, ex parte aus-

trali, et quandam novam venellam jacentem subtus dictum

Collegium nostrum Regale, ex parte boreali, et continet in

longitudine per dictam venellam vocatam Nutlane, alias

Pluteslane, ducentos triginta et quinque pedes : ac etiam

in longitudine per dictam novam venellam, ducentos et quin-

que pedes > et continet in latitudine ad finem orientalem

inter prajdictas venellas, sexaginta et trcs pedes, ac etiam ad

finem occidentalem, in latitudine inter easdcm venellas, nona-

BB 2
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ginta et sex pedes ; quae qiiidem tencmonta, sive parcellas

fundi sive soli, cum pertinentiis, nupcr habuimus ex donis et

concessionibus supradictorum magistri et scolarium Domus

sive Oollegii Corporis Christi et Beatas Marise, necnon abba-

tissse et monialium monasterii de Denny, ordinis Sanctse

Clarse, alias dictarum abbatissse et sororum minorissarum de

monasterio de Denny, ac Agnetis Jacob, et Johannis Wering

de Cantebrigia ; habenda et tenenda, omnia et singula hos-

pitia, mesuagia, terras, tenementa, et caetera prsemissa, cum

omnibus suis pertinentiis, prsefatis prseposito et scolaribus,

et successoribus suis, in liberam, puram, et perpetuam elemo-

sinam imperpetuum, prout in eisdem literis nostris patentibus

plenius apparet.

Ac cum nos, sexto die Februarii ultimo prseterito, per

alias literas nostras patentes dederimus, concesserimus, et

confirmaverimus, prsefatis prseposito et scolaribus, patrona-

tum sive advocationem prioratus de Borden in comitatu

Essex, ac totum jus nostrum ejusdem prioratus, necnon

statum, titulum, et interesse, quse in prioratu praedicto, cum

omnibus et omnimodis terris, tenementis, redditibus, servi-

tiis, et possessionibus, tam spiritualibus quam temporalibus, et

caeteris suis juribus et pertinentiis quibuscumque quae habui-

mus seu habere poterimus quovis modo : habendum et tenen-

dum, prgedictum advocationem sive patronatum,ac caetera prae-

missa, cum suis juribus et pertinentiis, praefatis praeposito et

scolaribus, et successoribus suis, in liberam, puram, et per-

petuam elemosinam imperpetuum, prout in eisdem literis

plenius continetur.

Praeterea, cum Tomas Crosse nuper major villae nostras

Cantebrigise defunctus, ac burgenses et communitas ejusdem

villae, per quoddam scriptum suum, datum apud Cantebrigiam

pr^dictam, penultimo die Octobris, anno regni nostri vice-

simo sexto, dederint, concesserint, et per scriptum illud con-

firmaverint, praefatis praeposito et scolaribus, quandam

parcellam pasturae sive prati nuper de communi suo, cum

sepibus et fossatis inclusam, jacentem infra communam suam
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ejusdem villse inter ripam sive aquam vocatam Le Go, ex

parte orientali, et terram nuper collegii vocati Morton

College, in universitate nostra Oxonise, ex parte occidentali,

et continet in longitudine, ab exteriore parte fossati prsedicti

pastuKe sive prati, ex parte australi, usque exteriorem partem

fossati ejusdem pasturae sive prati, ex parte boreali, juxta

ripam sive aquam prsedictam, octingenta et decem pedes, et

juxta Lez Willoughs continet, inter utraque fossata prsedicta,

in longitudine, octingenta et quinquaginta pedes; et continet

etiam in latitudine, in fine australi, tricentos quaterviginti et

decem pedes, et in latitudine, in fine boreali, tricentos quater-

viginti et sex pedes : habendam et tenendam prsedictam

parcellam pasturae sive prati, cum fossatis prsedictis, et

omnibus aliis suis pertincntiis, prsefatis prseposito et scolari-

bus, et successoribus suis, in augmentationem et elargationem

situs eorum, et pro perpetuo loco recreationis eorumdem, et

in liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum,

prout in eodem scripto plenius continetur. Nos autem om-

nia et singula prsedicta donationes, concessiones, confirma-

tiones, litteras, scripta, et csetera prgemissa, rata habentes et

grata, ea, de avisamento et assensu dominorum spiritualium

et temporalium, ac ad requisitionem communitatis regni

nostri Angliae, in prsesenti parliamento nostro existentium,

auctoritate ejusdem parliamenti nostri, acceptamus, appi*oba-

mus, ratificamus, et tenore praesentium confirmamus, et ea

omnia et singula, eadem auctoritate, praedictis prseposito et

scolaribus damns et eoncedimus per prsesentes : habenda et

tenenda sibi et successoribus suis, in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam imperpetuum : prsedicto statuto de

terris et tenementis ad manura mortuam non ponendis edito,

00 etiam quod expressa mentio de vero valore annuo prsemis-

sorum vel eorum alicujus, aut de aliis donis et concessionibus

per nos praefatis prseposito et scolaribus, et successoribus suis,

aut eorum praedecessoribus, ante haec tempera factis, in prae-

sentibus minime facta existit, juxta formam statutorum inde
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editorum, quibuscumqiio etiam aliis statutis sive ordinationi-

bus ante liaec tempora editis, factis, sive ordinatis, non ob-

stantibus. Et nos vero, et haeredes nostri, omnia et singula

prioratum, advocationes sive patronatus, hospitia, mesuagia,

terras, tenementa, cotagia, gardina, sola, fundos, sedificia, et

caetera pra^missa, cum suis pertinentiis, prsefatis prseposito

et scolaribus, et successoribus suis, ut prsefertur, concessa,

eisdem prseposito et scolaribus, et successoribus suis, auctori-

tate prsedicta, warantizabimus et imperpetuum defendemus.

Et volumus, ac eadem auctoritate concedimus eisdem pra3po-

sito et scolaribus, et successoribus suis, quod si contingat

prasdicta prioratum, advocationes sive patronatus, hospitia,

mesuagia, terras, tenementa, cotagia, gardina, sola, fundos,

a?dificia, mansiones, et caetera prsemissa, vel aliquam parcel-

lam eorumdem, a prgefatis praeposito et scolaribus, sen suc-

cessoribus suis, quovis modo imposterum evinci, vel ipsos inde

expelli, tunc nos et heeredes nostri, immediate post hujusmodi

evictionem seu expulsionem habitam, eisdem pragposito et

scolaribus, et successoribus suis, alia terras, tenementa, red-

ditas, et servitia, ejusdem annui valoris prout prioratus,

advocationes sive patronatus, hospitia, mesuagia, terrae, tene-

menta, cotagia, gardina, sola, fundi, aedificia, mansiones, et

caetera praemissa, vel aliqua parcella eorumdem, sic evinci vel

ipsos inde expelli contingentia existunt, concedimus ; ha-

benda, tenenda, et gaudenda, eisdem praeposito et scolaribus,

et successoribus suis, in liberam, puram, et perpetuam elemosi-

nam imperpetuum. Et pro majori securitate ipsorum prae-

positi et scolarium, et successorum suorum, in hac parte,

volumus, et auctoritate praedicti praesentis parliamenti nos-

tri concedimus, pro nobis, haeredibus et successoribus nos-

tris, quod iidem praepositus et scolares, et successores

sui, habeant talem et tantam pecunias summam annuam

qualem et quantam hujusmodi prioratus, advocationes sive

patronatus, hospitia, mesuagia, terrae, tenementa, cotagia,

gardina, sola, fundi, aedificia, mansiones, et castera praemissa.
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vol eorum aliqua parcella, ab eis, ut praBfertur, evinci vel

ipsos inde expelli contingentia, annuatim valent ; percipien-

dam sibi et successoribus suis ad receptam scaccarii nostri,

haeredum et successorum nostrorum, per manus thesaurarii

et camerarii nostri, haeredum et successorum nostrorum, ibi-

dem pro tempore existentium, a die hujusmodi evictionis

quousque iidem prsepositus et scolares, seu successores sui,

alia terras et tenementa, redditus, servitia, et possessiones,

ejusdem annui valoris, ex concessione nostra, haeredum seu

successorum nostrorum, in forma praedicta habuerint. Et quod

iidem thesaurarius et camerarius qui pro tempore fuerint,

habeant plenariam auctoritatem et potestatem, auctoritate

praedicta, solvendi hujusmodi annuam summam praefatis prae-

posito et scolaribus, et successoribus suis, in forma praedicta,

absque aliquo alio warranto seu mandato nostri, haeredum

seu successorum nostrorum, in hac parte sibi dirigendo seu

deliberando. Proviso semper, quod praetextu dictarum con-

cessionum nostrarum, auctoritate praesentis parliamenti nostri

dictis praeposito et scolaribus et successoribus suis confecta-

rum, nullus ligeus noster Anglicus de aliquibus annuitatibus,

firmis, sivo redditibus, de praedictis terris, tenementis, sive

possessionibus, praeposito et scolaribus, et successoribus suis

praedictis, ut praedicitur, concessis, aliqualiter praecludatur

;

sed quod idem ligeus noster habeat idem remedium et ean-

dem actionem ad petendas, exigendas, et habendas hujusmodi

annuitates, firmas, sive redditus, si qui fuerint, prout haberet

si praesens concessio nostra auctoritate supradicta praedictis

praeposito et scolaribus, et successoribus suis, facta non fuisset.

Et cum nos, duodecimo die Februarii, anno regni nostri

decimo nono, per quasdam literas nostras patentes, Collegium

nostrum Regale Beatae Mariae et Sancti Nicholai de Cante-

briggia, per nomen cujusdem collegii perpetui, de uno rectore,

et duodecim scolaribus, seu pluribus vel paucioribus, prout

casus eveniret, secundum ipsius collegii facultates et expcnsas

ampliandis vel diminuendis, juxta ordinationes et statuta inde
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per vcncrabiles patres W. Lincoln, et W. Sarum cpiscopos,

Willelmum Lyndewode, defunctum, adtunc custodem privati

sigilli nostri, et Johannem Somersette, scaccarii nostri, et

Johannem Langton defunctum, universitatis nostrse Cante-

brigise cancellarios, sub certis modo et forma in literis nostris

prsedictis plenius specificatis, caudanda, statuenda, facienda, et

stabilienda, super quoddam solum nostrum, juxta novas scolas

theologise et juris canonici, in vico scolarum villse nostras

Cantebrigise prsedictse, per metas et bundas in dictis literis

nostris patehtibus specificatas, duxerimus erigendum, ac rea-

liter et in facto tenore dictarum literarum nostrarum erexe-

rimus, fundaverimus, facerimus, et stabiliverimus, perpetuis

futuris temporibus duraturum, prout in literis praedictis inter

alia hujusmodi erectioni, fundationi, et stabilimento consona

et oportuna plenius continetur. Et postmodum, videlicet

decimo die Julii, anno regni nostri vicesimo primo, per alias

literas nostras patentes, certis causis nos specialiter ad hoc

moventibus, rectorem collegii illius adtunc existentem de

nomine rectoris ejusdem collegii penitus exuerimus, ac dictum

nomen rectoris in nomine prsepositi transtulerimus et trans-

mutaverimus, ac ipsum rectorem in prgepositum collegii illius

tenore earumdem literarum prsefecerimus, ordinaverimus, et

creaverimus, ipsumque et quemlibet successorem suum prin-

cipale regimen ejusdem collegii et scolarium inibi existentium

pro tempore gerentem, pro pr^eposito collegii illius teneri,

reputari, et haberi, ac praspositum ejusdem collegii nuncupari

et censeri voluerimus, concesserimus, ordinaverimus, et de-

creverimus, et non sub nomine rectoris quovis modo, prout

in eisdem literis per nos, auctoritate parliamenti nostri apud

Westmonasterium, vicesimo quinto die Febr., anno regni

nostri vicesimo tertio, tenti, acceptatis, approbatis, ratificatis,

et confirmatis, inter alia plenius apparet. Ac postmodum

prsefati praepositus et scolares, attendentes qualiter ad nu-

merum ipsorummet et aliorum ad collegium pi'sedictum indies

confluentium, dictum solum juxta novas scolas pro situ col-
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legii prsedicti, ac eorum habitationibus et mansionibus, prop-

ter soli illius parvitatem, minus sufficiens existebat, nobis

hiimillime supplicarunt, quatinus pro ampliori fundo, super

quo ipsi et suecessores sui hujusmodi mansiones et habita-

tiones suas, pro eorum quiete, commodo, et utilitate magis

ad largum sedificare possent, eis providere dignaremur ; et

nos eorundem prsepositi et scolarium supplicationi favorabi-

liter inclinati, eorumque mansiones et habitationes ampliori-

bus niodis et forrais quibus poterunt, pro quiete, commodo,

et utilitate ipsorum pra3positi et scolarium, et successorum

suorum, sedificare intime desiderantes, quondam fundum ja-

centem inter Altam Stratam villse prsedictse, ex parte orientali,

et communem ripariam ejusdem villae, ex parte occidentali,

et inter vencllam vocatam Whitefrerelane, et novam venellam

juxta hospitium modo vocatum Seynt Austyns Hostel, ex

parte australi, et inter Aulam de Clare et orientalem partem

do Lez Scolelanez, ex parte boreali, continentem in latitu-

dine, in orientali fine, quadringentos et decem pedes, et in

occidentali fine, tricentos quaterviginti et quatuor pedes, et

in longitudine septingontos pedes, separatim perquirentes de

diversis personis nominatis in prsedictis literis nostris, datis

decimo die Februarii supradicto, et aliis, et fundum ilium, ad

hujusmodi mansiones et habitationes dictorum prsepositi et

scolarium, et successorum suorum, super ilium sedificandas et

construendas, ordinantes et disponentes, eundem fundum per

easdem literas nostras, eisdem prseposito et scolaribus, et

successoribus suis, ad hos finem et effectum dedimus, conces-

simus, et confirmavimus, ac ad eandem intentionem, primsevum

lapidem ecclesise ejusdem collegii, ad instantiam et ex assensu

eorumdem praepositi et scolarium, in eodem fundo, ad laudem,

gloriam, et honorem Dei ac BeatissimsB Virginis Mariae ma-

tris Christi, necnon gloriosi confessoris et pontificis Sancti

Nicholai, propriis manibus nostris nuper posuerimus. Et

nos majorem securitatem prsefatis prajposito et scolaribus,

et successoribus suis, in hoc parte fieri cupientcs, de gratia
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nostra ubcriori, et de assensu et auctoritate prsedictis, conces-

simus, quod praefati praepositus et scolares, et successores sui,

tarn ecclcsiam collegii praedicti, quam omnes et singulas man-

siones et inhabitationes suas in dicto fundo sibi per nos ad

hoc, ut prasdictum est, dato et concesso, aedificare et construere,

ac in eodem fundo pro perpetuo legitime manere et habitare

valeant, eosque in eodem fundo manere et habitare in adeo

bono statu, forma, et effectu, vel meliori, quibus iidem prae-

positus et scolares, vel eorum praedecessores temporibus

retroactis, in prasdicto solo juxta novas scolas manserunt et

habitaverunt, auctoritate praedicta volumus, concedimus, et

decernimus per praesentes. Hiis testibus, etc. Dat. etc.